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Azərbaycan Ordusunun tarixi Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti tarixinin 
ayrılmaz tərkib hissəsidir. Milli Ordunun yaradılması, formalaşdırılması, 
qısa müddət ərzində real hərbi qüvvəyə çevrilməsi Azərbaycan Xalq 

Cümhuriyyəti hökumətinin və Hərbi Nazirliyin fəaliyyətinin çox mühüm, şərəfli 
səhifələrindən birini təşkil edir.

Səməd bəy Məşədibəy oğlu Rəfibə-
yov (Türk Silahlı Qüvvələrindəki xidmət 
dəftərçəsində Əbdülsəməd bəy Sayqın 
və ya Əbdülsəməd bəy Sayqın Rəfibəy-
zadə kimi qeyd edilmişdir R.R.) 1892-ci 
ildə Gəncə şəhərinin Balabağban qəsə-
bəsində anadan olub. 1916-cı ildə Tiflis 
Hərbi Məktəbini bitirib və 7-ci Qafqaz 
sərhəd süvari alayında poruçik hərbi 
rütbəsində həqiqi hərbi xidmətə başla-
yıb. Həmin il iyulun 1-dən 1917-ci il de-

kabrın 6-dək bu alayda  rota komandiri 
olmuşdur. 1918-ci ilin yanvarında yeni 
yaradılan Müsəlman korpusu 1-ci divizi-
yasının 1-ci Bakı atıcı  alayında piyada 
bölüyünün komandiri kimi bolşevik–daş-
nak dəstələrinə  qarşı  vuruşub. Azərbay-
can Xalq Cümhuriyyəti  dövründə Səməd  
bəy  Rəfibəyova  Qafqaz İslam Ordusu-
nun tərkibində nümunəvi xidmətlərinə və 
döyüşlərdə göstərdiyi igidliyə görə 1918-
ci il iyulun 2-də ştabs-kapitan hərbi rüt-
bəsi verilib. Avqust  ayında Nuru paşanın 
təqdimatı ilə Azərbaycan Dəmir Yollarına 
müvəqqəti olaraq komissar təyin edilib. 

Türk qoşunları Azərbaycanı tərk et-
dikdən sonra hərbi nazir, tam artilleriya 
generalı Səməd bəy Mehmandarovun 3 
fevral 1919-cu il tarixli 55 H nömrəli  əmri 
ilə Səməd bəy Rəfibəyov qərargahı Ca-
vanşir qəzasının Ağdam bölgəsində yer-
ləşən 1-ci piyada alayı üçüncü taborunun 
komandiri təyin edilib. Nümunəvi xidmət-
lərinə görə hərbi nazirin təqdimatı ilə Na-
zirlər Şurası Sədrinin 25 iyun 1919-cu il 
tarixli 28 H nömrəli əmri ilə ona kapitan 
hərbi rütbəsi verilib. 1919-cu il avqustun 
26-da hərbi nazirin 373 H nömrəli əmri ilə 
yeni yaradılan əlahiddə Lənkəran ehtiyat 
taboruna komandir təyin olunub. Həmin 
tabor 1919-cu il dekabrın 1-dən  AXC 
Ordusunda aparılan təşkilati-ştat dəyişik-
liyi ilə əlaqədar 7-ci Şirvan  piyada  ala-
yı  kimi  yaradılıb və kapitan Rəfibəyov 
həmin alayın komandiri olub. 1920-ci ilin 
əvvəllərində Qarabağda vəziyyət yeni-
dən gərginləşəndə hərbi nazir 25 yanvar 
1920-ci il tarixli 54 H nömrəli  əmri ilə vax-
tından əvvəl podpolkovnik hərbi rütbəsi 
verilməklə Səməd bəy Rəfibəyovu birinci 
piyada diviziyasının birinci  Cavanşir pi-
yada  alayına  komandir  təyin edib. Hərbi 
nazir  Səməd bəy Mehmandarov S.Rə-
fibəyovun təyinat əmrində onun Vətən 
qarşısındakı xidmətlərini yüksək qiymət-
ləndirərək bunları bildirmişdir: 

– “Mənim 26 avqust 1919-cu il tarixli 
373 H nömrəli əmrimlə,  indi podpolkov-
nik  S.Rəfibəyov yeni yaradılan Lənkəran 
ehtiyat taborunun komandiri vəzifəsinə 
təyin olunub. Ölkənin və gənc ordumu-
zun qarşısında məsuliyyətini yaxşı bilən 
Rəfibəyov  bütün enerjisini  və  biliyini  
Lənkəran  taborunun     formalaşmasına 
yönəldərək, qısa müddət ərzində yüksək 
nəticələr əldə etməklə döyüş qabiliyyətli 
bir hərbi hissəni formalaşdırır. Təcrübə-
li və savadlı bir zabit kimi  Səməd bəy  
daha sonra mənim 1 dekabr 1919-cu il 
tarixli 551 nömrəli əmrimlə  yeni yaradı-

lan 7-ci Şirvan piyada alayının komandiri 
vəzifəsinin icraçısı təyin olunur.  Onun 
işgüzarlığını və şəxsi heyətə qayğısını 
nəzərə alaraq, mən xüsusi təqdimatım-
la Rəfibəyova vaxtından əvvəl podpol-
kovnik  hərbi rütbəsi verilməsi üçün hö-
kumət qarşısında vəsatətlə çıxış etdim 
və hökumətin 25 yanvar 1920-ci il tarixli 
qərarı ilə ona  podpolkovnik hərbi rütbəsi 
verildi. Əmri elan etməklə səmimi qəlb-
dən podpolkovnik Rəfibəyova vicdanlı və 

səmimi xidmətlərinə  görə təşəkkür  elan 
edirəm və əminəm ki, yeni xidmət yerin-
də də ona göstərilən etimadı doğruldaraq 
qısa müddət ərzində hərbi hissənin dö-
yüş qabiliyyətini lazımi səviyyəyə qaldı-
racaqdır”.

Diviziya komandirlərinin, eləcə də 
hərbi nazirin müavini, general Əliağa 
Şıxlinskinin raportlarında da Səməd bəy 
Rəfibəyov savadlı və bacarıqlı komandir 
kimi  xarakterizə  edilib. Alay, briqada və 
diviziya komandiri vəzifələrinə zabitlər 
şəxsən hərbi nazir tərəfindən seçilərək 
təyin olunurdu. Seçim zamanı onların 
hərbi biliyi, təcrübəsi, şəxsi keyfiyyətləri, 
xalqına və dövlətinə sadiqliyi əsas  me-
yar  kimi götürülürdü. Səməd bəy Rəfi-
bəyovda bu keyfiyyətlər olmasaydı, hərbi  
nazir  onu  Qarabağ  kimi çox çətin və 
mürəkkəb bölgədə alay komandiri vəzifə-
sinə təyin eləməz və bir ildə iki dəfə yeni 
hərbi rütbəyə layiq görməzdi. Bu etimadı  
podpolkovnik Səməd bəy Rəfibəyov öz 
gərəkli xidmətləri ilə qazanmışdı.

Podpolkovnik Səməd bəy Rəfibə-
yov 1920-ci ilin mart və aprel aylarında 
Xankəndində və Əskəranda milli hö-
kumətimizə qarşı qiyam qaldıran erməni 
daşnakları ilə döyüşlərdə qəhrəmanlıq 
göstərənlərdən biri olmuşdur. Azərbay-
can Ordusunun  əməliyyat komandanı 
olan general Həbib bəy Səlimovun ge-
neral Əliağa Şıxlinskiyə ünvanlanmış 
raportuna görə, Səməd bəy dörd günlük 
Keşişkənd əməliyyatında  özünü yaxşı 
cəhətdən göstərə bilmişdir. Azərbaycan-
da sovet hakimiyyəti qurulduqda onunla 
barışmayıb, 1920-ci il  mayın sonu – iyu-
nun əvvəllərində rus bolşevikləri ilə er-
məni daşnaklarının birləşmiş qüvvələrinə 
qarşı Gəncə üsyanında qeyri-bərabər 
döyüşlərdə peşəkar  zabit kimi vuruşub. 
Gəncə və Qarabağdakı üsyan yatırıldıq-
dan sonra komandiri olduğu hərbi hissə-
nin sağ qalan bir qrup heyəti ilə birlikdə 
Türkiyəyə keçib və Azərbaycan süvari 
alayı kimi Türk Qoşunlarının tərkibində 
Şərq cəbhəsində vuruşub. O, qardaşı 
Eyyub bəylə Türkiyəyə getdikdən sonra, 
digər qardaşları İlyas bəy və Cəlil bəy 
repressiya olunur, ailələri isə Sibir və 
Qazaxıstana uzun müddətə göndərilirlər. 
Bacıları Firəngiz xanım isə üç oğlu və üç 
qızı ilə Qırğızıstana sürgün edilirlər.

Türk ordusunda həqiqi  hərbi xidmətə 
qəbul edilmə tarixi  xidmət dəftərçəsində 
1 iyul 1918-ci il (01 temmuz 1336-cı il) 
göstərilir. Böyük ehtimalla bu tarix Nuru 
paşanın komandanlığı ilə Qafqaz İslam 
Ordusunda həqiqi hərbi xidmətə daxil 
olma tarixidir.

1920-ci il iyulun 1-də İstiqlaliyyət 
müharibəsinin Şərq cəbhəsində Türkiyə 
ordusunun tərkibində yaradılan Azər-
baycan süvari alayının komandiri təyin 
olunan Səməd bəy ermənilərlə aparılmış 
Qars  və Sarıqamış əməliyyatlarında da 
iştirak etmişdir. O, həmin vəzifədə 1921-
ci ilin martına kimi xidmət göstərmişdir. 

"Ermənistan hərəkatı" və "İraq cəbhə-
si" adlanan döyüş əməliyyatlarında fəal 
iştirak etmişdir. 1921-ci ilin martından 
1922-ci ilin noyabrına kimi Şərq Cəbhəsi 
qərargahında tərcümə şöbəsinin rəisi və-
zifəsində işləyib. 1922-ci ilin noyabrından 
1924-cü ilin noyabrına kimi 6-cı süvari 
diviziyasının 15-ci süvari alayı  komandi-
rinin  müavini olub. 1924-cü ilin noyabrın-
dan 1928-ci ilə kimi isə həmin diviziyanın 
qərargahında əlaqələndirici zabit vəzifə-
sində çalışıb. 

1928-1930-cu illərdə hərbi məktəb-
də təkmilləşdirmə kurslarında təhsil alıb. 
Təhsilini bitirdikdən sonra 13-cü süva-
ri alayında  bölük komandiri vəzifəsinə 
irəli çəkilb. Həmin alayda 1932-ci ilədək 

xidmət edib, sonra 5-ci süvari alayına 
keçirilib. 1935-ci ildə 5-ci süvari alayı 
qərargahında xidmətdə olarkən alay ko-
mandiri vəzifəsini icra edib. 1938-ci ildə 
41-ci süvari alayı komandirinin müavini 
vəzifəsində xidmət göstərib  və 1940-cı 
ilədək həmin vəzifədə  çalışıb. 1940-cı 
ilin  əvvəllərində 3-cü ordunun kəşfiyyat 
şöbəsinin rəisi təyin olunub. 1942-ci il 
avqustun 15-də  isə 45-ci süvari alayı-
nın komandiri vəzifəsinə təyin edilib və 
az müddət sonra polkovnik  rütbəsi alıb. 
28 avqust 1948-ci ildə daha yuxarı – ge-
neral-mayor  rütbəsinə  yüksələrək, 2-ci 
süvari briqadasının komandiri vəzifəsinə 
irəli çəkilib.

Bəzi mənbələrdə onun Türkiyə ordu-
suna xidmətə qəbul edilərkən  polkovnik  
hərbi rütbəsində olduğu bildirilir, Türkiyə 
Silahlı Qüvvələrində xidmətdə olarkən 
1952-ci il avqustun 2-də tərtib edilmiş 
xidmət dəftərçəsindən görünür ki, ona 
30 avqust 1942-ci ildə Türkiyə ordusun-
da  polkovnik (albay) hərbi rütbəsi veril-
mişdir. Səməd bəy Rəfibəyov Türkiyə 
Cümhuriyyətində soyad qanunu çıxanda 
Əbdülsəməd bəy Sayqın adını götürmüş-
dür. Onun Türkiyə Silahlı Qüvvələrində-
ki xidmət dəftərçəsində, eyni zamanda, 
Əbdülsəməd bəy Sayqın Rəfibəyzadə də 
qeyd edilmişdir. 1952-ci il avqustun 2- də 
general-mayor  Əbdülsəməd bəy Sayqın 
Türkiyə Silahlı Qüvvələrinin Quru Qoşun-
larının inspeksiya qrupunun üzvü olur 
və həmin vəzifədən  ehtiyata  buraxılır. 
General-mayor Əbdülsəməd bəy Sayqın 
Səməd bəy Məşədibəy oğlu Rəfibəyov) 
qardaş Türkiyə ordusunda həqiqi hərbi 
xidmətdə olarkən İstiqlal savaşında fəal 
iştirak edib, "Hərb" və birinci dərəcəli 
"İstiqlal" medalları ilə təltif olunub. Əb-
dülsəməd bəy Sayqın hərbi xidmətdə və 
ehtiyatda ikən qardaş Türkiyədə Azər-
baycan siyasi mühacirləri ilə daim sıx 
əlaqədə olmuş və Azərbaycanın yenidən 
müstəqilliyə qovuşması üçün mübarizə  
aparmışdır.  

 Xalqımızın bu vətənpərvər oğlu qar-
daş Türkiyə ordusunda general-mayor 
hərbi rütbəsinə layiq görülən ilk azərbay-
canlı zabitdir.

Hərbi xidmətinin sonlarında Ədirnə 
və Qarsdakı Türkiyə qoşunlarının ko-
mandanı vəzifəsinə qədər yüksələn Əb-
dülsəməd bəy Sayqın 1980-ci il yanvarın 
19-da ömrünün 88-ci ilində qardaş Tür-
kiyənin İstanbul şəhərində vəfat edib və 
orada dəfn olunub.

Generalın həm Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti ordusunda, həm də Tür-
kiyə ordusundakı xidmətləri, onun əqidə 
bütövlüyü, dürüstlüyü, zabit əyilməzliyi, 
hər iki qardaş xalqın qarşısında sədaqətli 
xidmətləri gələcək nəsillərin də xatirələ-
rində yaşamalı, indiki və gələcək nəsil-
lərə sədaqət nümunəsi olmalıdır.

Ruslan RƏFİZADƏ, 
“Xalq qəzeti”

Keçmişə salam
və ya Qarxunlu Əşrəf bəyin yaralı evi...

... Anamı xatırlayıram. Hər dəfə xa-
lası Maralın həyat yoldaşı Əşrəf bəydən 
söhbət düşəndə gözləri dolardı. Uşaq 
yaddaşına ilişib qalan o günləri elə se-
vinclə yada salardı ki... “Əşrəf əmi mənə 
hədiyyə aldı. Əşrəf əmi məni qucağına 
götürüb, üzümdən öpdü...” – deyərdi. 
Cəmi 5 yaşlı uşaq bundan başqa nə 
xatırlaya bilərdi axı... Bir dəfə də dayı-
mın kimsə Əşrəf əmini görüb” deyəndən 
sonra hönkür-hönkür ağlaması bu gün 
də yadımdan çıxmır ki, çıxmır...

Söhbət Əşrəf bəy Qarxunludan ge-
dir. Onun haqqında çox yazılıb, kitablar 
çap olunub. 

Qarxunlu Əşrəf bəy Tağıyev 1867-ci 
ildə Nuxa qəzasının Qarxun kəndində 
anadan olub. Əvvəlcə molla məktəbin-
də oxuyub. Sonra Tiflisdə Gimnaziyada 
təhsil alıb. Öz xərci ilə Yuxarı Qarxun 
kəndində dörd sinifli, sonra isə yeddi si-
nifli rus-tatar məktəbi açdırıb. 1918-ci ilin 
mart qırğınından sonra Əşrəf bəyin tək-
lifi ilə ermənilərə qarşı könüllü dəstələr 
yaradılıb. Nuru Paşa başda olmaqla türk 
ordusunun qarşılaşmasında, Ərəş süva-
ri alayının tərkibində türk qoşunları ilə 
bərabər bolşevik daşnak ordusuna qarşı 
əməliyyatlarda iştirak edib. 1918-ci ilin 
dekabrında Ərəş mahalından Azərbay-
can Xalq Cümhuriyyətinin Parlamentinə 
üzv seçilib. “Əhrar” Partiyasının yara-
dıcılarından olub. Zaqafqaziya Dövlət 

Siyasi İdarəsinin və Azərbaycan SSR 
DİXK üçlüyünün 3 mart 1930-cu il tarixli 
qərarına əsasən əks-inqilabi təbliğatla 
məşğul olduğu üçün güllələnib. Azər-
baycan SSR Ali Məhkəməsinin cinayət 
işləri üzrə məhkəmə kollegiyasının 29 
avqust 1989-cu il tarixli qərarı ilə Əşrəf 
bəyə bəraət verilib.

Bu, yazdıqlarım şərəfli yol keçmiş 
görkəmli bir şəxsiyyətin həyatının bəzi 
detalları, çox qısa bir xronologiyasıdır.

...Yevlaxın Yuxarı Qarxun kəndinə 
gəlmişəm. Əşrəf bəyin evini tapmaq 
istəyirəm. Bələdçimiz bizi həmin həyətə 
gətirir. Qapını açan orta yaşlı bir nəfər-
lə tanış oluruq. Bu həyətdə indi Elçin 
Musayev yaşayır. Həyətin bir tərəfində 
özünə ev tiksə də, Əşrəf bəyin məşhur 
ocağına əl vurmayıb. “Ona toxunmağa, 
nədənsə əlim gəlməyib, – deyir, – Dü-
şünmüşəm ki, bu müqəddəsliyə toxun-
maq olmaz. Ev isə gördüyünüz kimi, 
getdikcə uçur. Bir vaxtlar gəldilər, bax-
dılar. Dedilər ki, bərpa edəcəklər. Amma 
sonra səs-soraq çıxmadı.

Şəkildə gördüyünüz bax, həmin ev-
dir. Yalnız quru divarları qalıb. O ev ki, 
1918-ci ildə Yevlaxda Nuru paşanı qarşı-
layan Əşrəf bəy onu məhz bu evə dəvət 
edib. Süfrə açdırıb. Ona xidmət edənlə-
rin qulluqçu olmadığını görən Nuru paşa 

bəyə sual verib: 
– Bəy, sizin heç xidmətçiniz, nökəri-

niz yoxdurmu?
Əşrəf bəyin cavabı belə olub:
– Paşam, mən öz millətimi qapımda 

nökər işlədə bilmərəm. 
Elçin Musayev danışır. Həmkəndli-

sinin keçdiyi şərəfli yoldan, qəhrəmanlı-
ğından söhbət açır. Deyir yaxşı olar ki, 
Şəmistan Nəzərlinin yazdığı kitabı oxu-
yasınız. Orada Əşrəf bəy haqqında elə 
qiymətli faktlar var ki, belə bir həmyerli-

min olmasıyla fəxr edirsən. Düşünürsən, 
bu xalq necə insanlar yetişdirib. Bu gün 
torpaqlarımızı alanlar elə Əşrəf bəy kimi 
qəhrəmanların nəvələri, nəticələridir. 

Bu qeydləri yazıram, istər-istəməz 
ağlımdan bir fikir keçir: Görəsən, öz 
keçmişimizə bu qədər laqeydlik hara-
dandır? Bu münasibəti biz kimin ayağı-
na yazaq? Belə bir məşhur deyim var: 
“Unutsaq, unudularıq”.

Düşünürəm, bəlkə bir dəfə yolumu-
zu bu kənddən salaq, gedək həmin evi 
ziyarət edək. Əşrəf bəyin də ruhu şad 
olar. Hər daşında, divarında tarix yatan 
bu abidəyə biz həyat verək?

Yevlaxdan qayıdandan sonra təd-
qiqatçı-jurnalist Şəmistan Nəzərliyə 
zəng vurdum. Gördüklərimi danışdım. 
Təəssüfləndi. “Mütləq münasibət göstər-
mək lazımdır, – dedi. – Başa düşmürəm, 
bunlar bilmirlər ki, keçmişə mütləq sa-
lam verilməlidir?” 

Nə gözəl sözdür. Keçmişə salam... 
Öyrəndim ki, Şəmistan müəllim Əşrəf 
bəy haqqında yeni kitab yazıb, maraqlı 
tarixi sənədlər əldə edib. Amma, çap et-
məyə maliyyə imkanı yoxdur.

Yenə təəssüf...

İlqar HƏSƏNOV,
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

Unutsaq, unudularıq

Qürbətdən gələn sorağımız…

Vətənsevərlik və 
sədaqət nümunəsi

Şuşanın “270-ci səhifə”si təqdim olunub

Dövlət başçısı tərəfindən elan edilmiş “Şuşa ili” sona yaxınlaşır.  Lakin 
Şuşa mövzusu hər zaman aktualdır. “Şuşa ili”ndə bu tarixi-mədəni 
şəhərimizə həsr olunan siyasi, mədəni tədbirlər,  sənədli filmlər, 

musiqi festivalları öz sanbalı ilə seçildi. Dekabrın 3-də “Park Cinema”da 
premyerası baş tutan “270-ci səhifə” adlı sənədli film də bu qəbildəndir.

Həmin film “Azərbaycan Jurnalist-
lər Şəbəkəsi” İctimai Birliyi Qeyri-Hö-
kumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin maliyyə yardımı ilə ara-
ya-ərsəyə gətirib.

Premyeranı giriş sözü ilə açan 
ssenari müəllifi Ayaz Mirzəyev filmin 
adının təsadüfi olmadığını bildirərək, 
bunun 270 yaşlı Şuşa şəhərinin tale-
yinə bütöv yanaşmaq istəyindən irəli 
gəldiyini qeyd edib.

Filmin çəkilişində böyük zəh-
mət sərf etmiş araşdırmaçı Müsəllim 
Həsənov çıxış edib. O,  Qafqazın kon-
servatoriyası adlanan Şuşanın işğal 
dövründə maddi-mədəni irsinə vurul-

muş zərərdən, işğal vaxtı ermənilərin 
dağıtdığı mədəniyyət abidələrindən, 
məktəblərdən bəhs edib,  bu şəhərin 
mədəni mühiti və milli irsimiz barəsin-
də sənədli vizual materialların filmə 
rəng qatdığını bildirib. 

Sonra film izləyicilərə təqdim olu-
nub. Maraqlı süjet xətti, dərin təhlil 
diqqət çəkib, konkret sənədlərlə Şuşa 
şəhərinin tarixinə, təhsilinə, mədəniy-
yətinə ekskurs edilib. Azərbaycan-
lıların soyqırımı, erməni vandalizmi 
yaradıcı heyət tərəfindən ətraflı işıq-
landırılıb.

Filmin finalında  28 illik həsrətin bö-
yük Zəfərlə bitməsi barədə görüntülər 

izləyicilərə duyğulu anlar yaşadıb. 
Filmin rejissoru, Zəka Quluyev, 

prodüseri Kəmalə Cahidqızı, quruluş-
çu opretoru, Emin Hüseynov,  opera-
toru Soltan İbrahimov,  montajçısı isə  
Arzum Nuruşzadədir.  

Qeyd edək ki, filmin tezliklə həm 
yerli ictimaiyyətə, həm də xarici dillər-
də beynəlxalq auditoriyaya təqdimatı 
nəzərdə tutulur.

Anar TURAN, “Xalq qəzeti”

Yapon azarkeşlər Qətərdə, bizim gənclər 
Göygöldə nümunə göstərdilər…

Bu şəkilin biri uzaq Qətərdə, hazırda futbol üzrə dünya çempionatı keçirilən 
stadionların birinin tribunalarında, digəri bizim Göygöl Milli Qoruğunun ərazisində 
çəkilib. Birində Yapon azarkeşlər oyundan sonra stadionun tribunalarında təmizlik 
işləri aparır, atılmış butılkaları, tullantıları, əşyaları torbalara yığır, digərində isə Göygöl 
rayonunun gəncləri eyni işi görür.

Rayon icra hakimiyyətinin təşəbbüsü, 
gənclərin İnkişaf və Karyera Mərkəzinin 
rayon nümayəndəliyi, gənclər və idman 
idarəsi və Gənclər Evinin birgə təşkilatçı-
lığı ilə “Təmiz Göygöl” adlı təmizlik aksi-
yası çərçivəsində keçirilən tədbirin əsas 
məqsədi ətraf mühitin qorunması, məişət 
tullantılarına qarşı mübarizə, cəmiyyə-
tin bununla bağlı maarifləndirilməsi olub. 
Həmin gün Milli Parkın ərazisi plastik və 
digər tullantılardan təmizlənib.

Bunları nəyə görə müqayisə etdik və 
nümunə kimi göstərmək istədik? 

Ətraf mühitin qorunması, təmizlik 
əslində, mənəviyyat, insanın daxili mə-
dəniyyəti məsələsidir. Sən əgər təbiətin 
gözəlliyindən həzz ala bilirsənsə, onun 

qorunmasına da can atmalısan, daha 
içdiyin limonadın şüşəsini maşının pən-
cərəsini açıb hara gəldi tullamamalısan, 
çəkdiyin siqaret kötüyünü yamyaşıl ağac-
lara tuşlamamalısan. Axı səni başqa can-
lılardan fərqləndirən cəhət şüurlu olma-
ğındadır. 

Göygöl rayon gənclərinin keçirdikləri 
aksiya təkcə təmizlik məqsədi daşımır, 
həm də qınaq məqsədi ilə həyata keçirilib. 
Yəni hər kəsin daxilində daim bir şüar ol-
malıdır: təbiətin mənə bəxş etdiyi gözəlliyi 
qoruya bilirəmmi?

Hamlet QASIMOV, 
“Xalq qəzeti”nin 

bölgə müxbiri
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